Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

[Liber III]

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

lxxv
De vi + horis. Rm.
De die. omnis,

Quartus. Cleric⁹ ioculator⁹ anno vel ficio monit⁹ non
desistēs ipso iure pdit p̄uilegiū clīcale Et emana
uit ad declaratōem et ad approbatōnēi eorum q̄
de q̄dam eq̄tate dicebat hosti. s. de sc̄e. ex. ppendimus in
fūma. e. t. q̄. q̄ possit. n. quid. et dicebat bonū esse si pa
pa hoc determinaret et ipsa limitaret

b Digitati nota q̄ clericat⁹ est dignitas ad idem. iij.
di. demqz. ubi de h
et 8 cli. nō resic. ij.
si ḡtē detrahunt di
gnitati merito priu
legium perdere des
bent. quod non p̄so
ne sed dignitati con
ferē. vt. s. de fo. cō
pe. fidilgenti. t̄ de
sen. ex. contingit.

**De vita et honestate cle
ricorum. Ruß.**

Olerici q̄ cleri-
calis ordinis
dignitate nō
modicum de /
trahētes se ioculatores.
seugoliardos faciūt à bu-
fones sif à nū artez illam
ignomiosaz exercuerint
ipo iure si at tpe breuiori
et fecio momiti n̄ resipuerit
careant om̄i p̄uilegio cle-
ricalis. **D**ificilius. viij.
De clericis coniugatis.
Olerici qui cū vni-
cīs et virgib⁹ cō-
traxerūt si tonsu-
rā et vestes deferat cleri.

d Goltardos vul
gare gallicorum.
e Bufones vulga
re tuscorum.

f Annū ad 137. de here. cū situatia s. de regula. statuim⁹. i. auf. de sanctis ep̄. g. iterdicim⁹. coll. ix. et 13 est ius nouū. cū al. n̄ monitōe frīmā p̄missa fuerint incorrigi biles inuēti nō pdant p̄uilegiū clericale. ut. s. de sē. ex. in audiētia. et. c. attingit. ij. q̄ no. mfa. l. ij. g. ignomi
g Ignominiōsā. ff. de his nō. mose. et. g. fi. cū ergo tablib⁹ ignominiōs artib⁹ clericī mitēdere nō debeant. vt mis ioculatorib⁹ et histriomib⁹. s. e. clericī. i. Reñ. multo. imm⁹ ea exercere debent. ad hoc. xliij. di. nonl; ubi s2 q̄ nō l; clericō tabernā ingredi. multomim⁹ tenere. vili tas ergo vite tales nō patiē p̄uilegio gaudere. C. de ad uil. q̄ adulteriū. in fi. s. de apost. c. i. xlvi. di. clericū scur tilē. ne clericī vel mona. c. ij. dici breue t̄ps post annuz
h Breuiori. nō. q̄. annū. longū vel. vetus. ad 13. xxxv. q̄. viij. c. i. ubi de hoc. et. s. de xv. sig. quid per nouale
i Monti. de 13 veteri iure. Sz p̄ quē monebuntur Dic q̄ p̄ suum platiū vel iudicē. ut. s. de sē. ex. in audiēta ibi ha platis suis r̄c. et. c. attingit. ij. ibi. ha te tercio
k Careant repeate ip̄o iure. tiplex ē clericorū p̄uile
l Om̄i hoc dīc q̄ mul giū qd̄ dic ut dixi. s. de biga. altricatōis. ubi est idē verbū / c̄ ferat habitū et tonsurā
l Clerici. si cleric⁹ diuiga surā clericali p̄uilegio gaudet. al. n̄. Et fuit tracta de fine cuiusdā exēua gatis q̄ incipiebat. ad q̄rundā. et emanauit ad de claratōes eoz q̄ no. xxiiij. di. clericī. m. i. glo. et. e. t. jo.
n Comcis. q̄ si bigami essent exuti essent omni clericali p̄uilegio. Nec p̄nit etiā portare tonsuram. s. e. li. de bigē.

alēcatōis -bus. Secus h̄i cū corruptis vel viduis cōtra
o Virginis r̄issent et eas cognouissent. vt. xxiij. di.
valentimano. Et rōem q̄re v̄ginitas in muliere reqrat
quo ad hoc potius q̄p in viro. quere de biga. debitum in
glo. pñl. serunt. nō p̄ opinione h̄u. et h̄os. q̄ mulier
p Contrap. debeat esse despōsata in v̄ginitate. vñ
h̄i p̄mo deflorauit q̄s mulierē a postea cū illa oē p̄ non
videtur q̄ p̄moueri
possit ad hoc. xxx. q̄
• v. qualis. ubi de l3
et. xxxij. di. nemo.
Preterea carnis cō
mixtio cōformitatē
designat h̄uane dis
umeq; naē q̄ p̄ m
carnatōis misteriuꝝ
fuit in vtero virgi
nali cōtracta. opor
tet ergo q̄ consuma
tio q̄ illud designat
fuerit facta i vtero
v̄ginali quod si an
illaz corruptit eē nō
p̄t. et bene facit ab
l3. xxixij. di. marituꝝ
h̄i cōtrariū credo se
cundum tan. a gof.
q̄ hoc no. in summa de
biga. s. Itē qd si q̄s
licz ottrarium no. de
cli. oug. sane. et b.
brix. i. q̄one domini
cali q̄ incipit. aliq̄s
cognouit v̄ginē et
ber. s. de biga. debi
tum. glo. ul. tū q̄
non diuisit carnem
suā in plures vt ibi
tū quia. sequēs ma/

trimonium fingitur p̄cessisse. vt s. qui si. fint legi. tāta
q. **Vestes.** ppi. q. iij. ois iactantia. et p totam q̄oem. et
s. de vi. et ha. cle. clericī r. **Canōis.** xvij. q. iij. si q̄s
suadente s. **Clerical.** huic ergo fauori cleric⁹ renūci
are nō possiblē. ex. attingit ī. S foro ope. si diligēti Sz
nūqd talis cleric⁹ si hēbat īptū ad vacaēam ante eū. ut
heret mortua tali vrore si postea vacat p̄beda p̄ illam
petere. Termiavit b. br. i. pñ. qōnū suaꝝ qōe q̄ incipit
qdaz impeūuit. q̄ nō. qz dēbendo m̄rimomū renūciauit
per ipm factum et ammū depositū. et hoc est verum naz
tunc etiā pd. disset ius in re. multo fortius ergo ad rē. Sm
ea q̄ no. s. e. c. i. ad hoc ī. de oces. p̄ben. c. vi. Item otrā
hendo voluit p̄petuo adhērē vrori. xxxij. q. ij. solet s. de
odi. ap. c. vi. et eligēdo alteꝝ de dērīs alteri renuncia
uit. s. e. li. de postul. c. vno. de elec. vt q̄s duas. ad hoc
j. e. c. vbi dicit in ceteris rē. . . . j. quod habetur p̄ p̄z
t. **Conciliū.** s. de fo. compe. c. lea. xi. q. i. c. ij.
v. **Declaram⁹** ex B. et supioribus nota approbatā opini
onem jo. no. xpi. j. di. clericī. et reprobatā opinonē bar
brix. ibi nō. q̄ dicebat q̄ cleric⁹ iug. ius in nullo poter
at priuilegio gaudere q̄ntūcunqz in habitu et tonsura
incederet. Nuomodo ergo r̄ndebitur ad dec. s. e. iohan
nes. **Triplex** est solutio. P̄ima est q̄ ex sola delatōe ton
sure sine habitu non retinet priuilegiū. vel ibi cū vidua
vel corrupta traxerat. vel aliā vrore habuerat. vel qz
B̄ ē diuinare Dic t̄cio et veri⁹ q̄ de alio priuilegio loqtur
et sic dēordat vi. j. e. c. in ceteris aut. p. **Coniuges.** at

deferentes tonsuram vel habitum ut h̄ dicetur.
a Deneget h̄ de reg. iuc. cum quid vna. cū suis cōcoro.
ibi vide de l̄ s̄ m̄ p̄uilegio quod h̄n̄t ne vexent exactio
b Ceteris ut m̄bus vel collectis. C. Bepis. et cleri. l.
ij. s. de vi. et ho. cle. e. v. f̄ez canonis zimo. et priuile
c Premissis p̄uilegio gio concilij parisienfis.

d Thicalli. et sic itel

līgāē dē. s. e. joſhs

Onſuetudi-

nem. Distrī-

butōnes q̄ti

diane ſolum p̄ntib⁹

qui interſut diuinis

dari debent Onſuetu-

dine non obſtant.

et q̄ aliter illas rece-

perint non faciunt il-

las ſuas. et idem de

distributōib⁹ que

dantur pro āmīer-

farijs defunditorum

et probatut huius

decre. dicitum p̄ de

cre. s. de preben. l̄z

e Distributōes. ſ̄

de preben. l̄z

F Manualia. ut. s.

de ho. fig. olim

G Victualia. s. e.

decetero

h Pres̄tes Quid

em̄ p̄dest p̄ntia i lo-

co ex q̄ diuimis non

assunt ppter q̄ bene-

ficia ſunt q̄tituta.

i Improbantes l̄z

igitur ex conſuetu-

dine corpus p̄bēde

deberi poſſit abſen-

tibus et q̄ diuimis n̄

interſunt. s. de oſt.

eu oēs. ſecus m̄ distributōib⁹ q̄tidiānis. ut hic

k Ep̄az catēdralium vel collegiatazz

l Affuerint Nota q̄ si quis impetrat q̄ in absentia per-

cipiat puentus ſuos ac ſi p̄ns eſſet. dispensatio h̄c facit

cum reputari p̄ p̄nte h̄ non p̄ interessente officijs ſed ſi

p̄ns eſſet et officijs n̄ intereffet has distributōes n̄ p̄ci-

peret ut h̄ ergo nec dispensatōis vigorē p̄cipiet. ſed ſi

diceretur i gratia q̄ recipet ac ſi p̄ns eſſet. et diuimis of-

ficijs intereffet tunc ſecus rōne p̄dīcta. Sit impetrans m̄

hoc cauſus ut ſecundam formam impetrat ſi poſteſt

m Ordinatōem. veputa q̄ t̄m detur ei q̄ intererit i mil-

sa. et t̄m ei q̄ intererit i matutino et ſic de ſingulis horis

n Infirmitas que a celeb̄atōe diuinoꝝ excusat. ut. s.

de preben. ſignificatum. alias clericis ad oēs horas tenē-

tur. quod dic ut ſupra de cele. missar. c. i.

o Utilitas. hec duo ſolent dispensatōem inducere. ſ. 8

preben. expoſuſti. et ſignat huius ora. s. e. li. 8 elec. cu-

n̄ deceat. ubi illi p̄sequunt utilitatē ecclie et distribu-

tōes n̄ p̄cipiūt ſo. canōici n̄ tenen̄ ea ſtalib⁹ ſcedē

ut ibi. t̄n h̄ ſcederint illi n̄ tenen̄ ad restitutōem ut h̄

Alij dicit h̄ loqui in p̄nrib⁹ illud i absentib⁹ ut p̄ntes

q̄ p̄sequunt utilitatē ecclie distributōes p̄cipiat. abſen-

tes n̄. ut ibi. p̄muz credo. fieri elemosina. q̄ dic ut

p Suas. de his ergo n̄ p̄t. no. viii. q. v. in ſuma. et

s. de dec. ex transmissa. Quid ſi illi q̄ luero p̄dīcta ce

debat remittant. nunquid eſt canonicus absolutus. Ha-